
区域

生产区

接待区  

南山区  

学院区  

地球村

农场区  

北岛区

东区  

南区

小计

名称      植被面积m2   水塘面积m2     道路面积m2     建筑占地m2

18100

12000

34240

26230

65000

41200

60000

163137

205046

63万m2(945亩) 5.6万m2(84亩) 4.2万m2(63亩) 9.7万m2(145亩)

2238

600

7000

900

9500

8500

0

6000

20782

78214

3500

750

2632

5800

800

5000

0

482

9500

3500

1100

6500

4500

6500

6500

1500

1960

总占地面积：100万m2（1500亩）

生态园
No.  名称                 层数  面积m2     年份      用途

2010

1999

1998

1998

2015

2013

2009

1999

2004

2001

2002

2001

1999

1999

2011

2021

1999

1999

2014

2014

2018

2019

2019

2000

2014

2016

2004

2014

2007

1998

1985

可建2号

科研中心

达芬奇楼

培训楼

J57

K7 宿舍

新方舟宾馆

方舟宾馆

日式别墅

美式别墅

西班牙别墅

德式别墅

芬兰木屋1号

芬兰木屋2号

塔寓4公寓

家园1号

地中海会所 

金字塔

P8

茶棚

独户楼

时间味道

能源站

北门卫

J57门卫

南门卫

农场及猪舍

牛棚/宿舍及办公

3号车棚

民房

土地庙

3

3

3

2

57

7

15

5

1

2

2

2

1

1

4

11

3

8

8

1

3

1

1

1

1

1

2、1

1、2、1

1

2

1

303

3024

4015

920

180000

14449

9112

1638

424

290

291

337

53

44

2285

3047

3697

7022

5136

97

77

160

243

192

110

41

1348

385

48

320

10.8

办公

研发、实验

培训

办公

居住及综合

宿舍

酒店

酒店

酒店

酒店

酒店

酒店

酒店

酒店

公寓及东疗馆

住宅

会所、酒店

会议、展览

办公

生活

展览

餐厅

生产

护卫

护卫

护卫

生活

生活

生产

生活

生活

总面积：239118.8m2

54

55

56

57

58

59

73

60

61

62

63

69

74

70

64

71

72

s14

s15

s16

s17

s18

46

45

47

48

49

50

51

52

53

工业园
No.  名称                 层数  面积m2     年份      用途

1

2

3

4
65

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

66

67

68

75

1994

2015

1997

1997

2019

2009

1999

1999

1994

1995

1995

2010

2010

2010

1997

2009

1996

1994

1995

1995

1999

1998

1999

2008

1995

1996

1996

2008

2001

2001

1996

1996

1996

1994

1994

2007

2009

2009

1996

1999

2013

2011

2012

2008

2013

2008

2015

2019

2020

品管楼

5A样板楼

航空部

工人培训室

F楼

可建1号公寓

南山1号

南山2号

1＃公寓

2＃公寓

3＃公寓

4＃公寓

5＃公寓

6＃公寓

港湾酒吧

西南餐厅

理想号剧场

1车间

2车间

3车间

4车间

5车间

6车间

7车间

机加车间

联网监控中心

主机试验台

空气产品车间

BCT车间

空气产品试验台

溴化锂车间

2车间变电间

1号物料仓库

2号物料仓库

维修间

计量室

木工房

不用品库

空气产品制气房

机库

粮油加工厂

反渗透水厂

中门卫

西门卫

湖南省建品
环境检测中心

检测室

余热系统站

可回收物资存放处

发货区

5

7

1

2

16

3

2

3

7

7

7

7

7

7

1

1

3

1

2

1

1

1

1

1

-1

1

1

1

3

2

2

1

4

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

4390

1220

130

1460

7414

555

957

850

5048

3983

4956

2474

2474

2474

552

2535

3407

8266

12233

3514

5168

8041

1349

7200

2016

130

650

6600

12094

198

1021

99

4410

774

207

90

1260

2600

100

232

1757

147

147

15

1200

74

54

36

1048

办公（含地下一层）

办公

办公

培训

办公

酒店

居住

居住

员工宿舍

员工宿舍

员工宿舍

员工宿舍

员工宿舍

员工宿舍

餐厅

员工餐厅

文体、会议

直厂生产

直厂生产

直厂生产

直厂生产

直厂生产

直厂生产

直厂生产

直厂生产

直厂研发

直厂研发

空品生产

空品生产

空品研发

直厂生产

生产

直厂生产

直厂生产

生产

生产

后勤维修

生产

生产

直升机

生活

生活

护卫

护卫

检测中心

检测

生产

生产

生产

建筑面积：138529m2

s1

s2

s3

s4

s5

s6

s7

s8

s9

s10

s11

s12

s13

s19

展示机房

西污水处理站

1号车棚

2号车棚

电动车棚

1号垃圾站

2号垃圾站

网球场

篮球场

再生油区

洗衣房

7车间配电房

加油站

花圃 114

45

110

600

390

304

280

616

3357

1998

400

222

2100

384

1997

2004

1996

2013

1994

2007

2007

1995

1996

2008

2008

2002

2008

2020

生活

生活、生产

生活、生产

生活

生产

生产

生产

运动

运动

生产

培训

生产

生产

生活

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

主要用途：

1.识别及寻找道路、房屋      

2.行政管理      

3.基建及报修

办公、研发、培训

宿舍、住宅、酒店

文体、娱乐、餐饮、展示

生产

设施

绿地

水面

待用区

森林工业园红线区

J57 红线区

70

69

71

72

66

67

s17

s18

68

7 号 鱼 塘

65

s19

J57

K7宿舍

41

64

42

43

44

s14

s15

52

53

54

55

5658

57

45

3
39

s7

s10

s3

s2

s1

14

11

10

9

8
5

36

37

38

24

31
33 34

32

35

6

7

25 26

63

29

15s12

s13

12

13

s11

s4

s5

s6

映    霞    路

城
外
路

北
岛

一
路

城
中
路

方
舟
路

广
场

路

新
方
舟
前
坪

新
方
舟
水
塘

学 院 广 场
学 院 一 路

连城一路

9 号 鱼 塘

15号鱼塘

粮油水塘

观赏鱼池

绿化用水池

1 0 号 鱼 塘

1 2 号 鱼 塘

农
场

路

学
院
二
路

学
院
三
路

四车间前坪

六 车 间 路

物 料 路

品管
前坪

一 车 间 路

实 验 路

三 车 间 东 路

机
加
车
间
外
坪

机
加
车
间

南
山
路

三车间南路

二
车
间
路

公 寓 一 路

公 寓 二 路

餐厅前坪

剧 场 南 路

公 寓 三 路

港
湾
路

港
湾
后
路

餐
厅
路

空
品
路环

城
西
路

飞
行
路

星
光
大
道

地
球

村
一

路

地
球

村
二

路

星 光 广 场

城
西
一
路

城
西
二
路

城
西

三
路

环
城

北
路

B C T 北 路

B
C

T

西
路

B
C

T

东
路

B
Y

试
验
台

三
车
间
前
坪

农场办公

茶棚

农场宿舍

牛棚

剧 场 前 坪

剧
场
东
路

升
旗

广
场

喷 泉
广 场

装 卸 区

62

17
18

46

47

48

4

49

50

51
74

75发货区

73

19

20

21

16

60

61

59

22

23 27 28

40

30
1 号 鱼 塘

1 4 号 鱼 塘

2 号 鱼 塘

5 号 鱼 塘

4 号 鱼 塘

3 号 鱼 塘

6 号 鱼 塘

8 号 鱼 塘

远
大
三
路

黄
兴
大
道

粮油加工厂

地
中
海

前
坪

东疗馆前坪

连
城

二
路

连
城

三
路

生
态
园
三
路

s16
北

岛
三

路

北岛四路

北
岛

二
路

生 态 园 一 路

生 态 园 二 路

注 ：    为 规 划 中 的 路

环
城
西
路

2

生 

态 

园

地
球
村

农
场
区

接
待
区

工

业

园
0.22km2

0.78km2

品
管
楼

科研中心

达芬奇楼

培
训
楼

宾
馆

新
方
舟

方
舟
宾
馆

1＃公寓

2＃公寓

3＃公寓

4＃公寓

5＃公寓

6＃公寓

地
中
海
会
所 

p8

港
湾
酒
吧

西南餐厅

金字塔

理想号剧场

电动车棚 

1车间 2车间

3车间

4车间

5车间

6车间

7车间

主机试验台

空气产品车间

粮 库 路

BCT车间

溴
化
锂
车
间

木
工
房

不
用
品
库

北岛区

油
库

路

1
3

9
4

.4
m

s8

s9

11 号 鱼 塘

学院区

东区

南区

南山区

生产区

东西长354m

南北长302m

面积85893m2

东西长212m

南北长298m

面积67532m2

东西长144m

南北长243m

面积36657m2

东西长617m

南北长463m

面积183709m2

东西长446m

南北长548m

面积182580m2

东西长191m

南北长360m

面积84464m2

东西长360m

南北长545m

面积120286m2

交响乐团
广场

1 3 号 鱼 塘

1
0

6
1

m

672.8m

603m

222m

远大城是远大科技集团总部，位于长沙市东

郊，距市中心16 公里、机场12 公里。1997 年

命名为“ 远大科技园”，是国家第一个以企

业名字命名的科技园区。这里诞生了全球第

一台发电尾气非电空调、洁净新风机、工厂化

可持续建筑等数百项影响世界的科技发明

在这片1 平方公里的土地上，0.68 平方公里

为生态保护区和有机农场，是一个最不像工

厂的工厂。园区内所有25 万m2 人居建筑均

采用15 ～20 公分厚保温、3 ～4 层玻璃窗、

窗外遮阳和新风热回收，是一个向全世界80

多国提供空调、自己却极少用空调的地方

远大城自产有机食品、自行粮油加工、自制

反 渗 透 水、奖 励 不 购 车 员 工、垃 圾 分 类 回

收、超市无人值守、餐桌无一粒剩饭、地面

无一片纸屑，所有房间100% 新风且99.9%

过滤PM2.5，并齐备剧场、运动馆、瑜珈馆、

图书馆、精品酒店和44 座伟人铜像，是一

个环境价值与人生价值平衡的小社会

远大城简介 远大城数字

始建年月 ：1994 年4 月

占地面积 ：1 平方公里 (1500 亩)

( 梵蒂冈的2.5 倍、摩纳哥的0.6 倍)

建筑面积 ：33.49 万m2

厂房 ：7.08 万m2

办公 ：3.69 万m2

文化 ：0.89 万m2

住宅 ：12.9 万m2

宿舍 ：3.59 万m2

酒店 ：1.64 万m2

绿地、鱼塘面积 ：68 万m2 (1020 亩)

农药化肥使用率 ：0% (1999 年起)

洗涤剂使用率 ：0% ( 用食用碱替代)

食品有机率 ：80% ( 主要产自远大城和湘阴)

垃圾分类 ：8 类

原始森林 ：14.8 万m2 (222 亩)

人工植物 ：90 余种

野生植物 ：120 余种

高等野生动物 ：10 余种

留鸟和候鸟 ：80 余种 

远大城版图

MS22071909


